Features
Lineare Einstellmöglichkeit
Verschiedene Messeinheiten:
m/s, ft/s, km/h, mph, knot
Optionales Kommunikationsmodul RS-485, Modbus
RTU Protokoll
Analogausgang (4-20mA/0-10V),
Messbereichsanpassung* , RS485-Adresse einstellbar

Kabellänge  2m, 5m oder kundenspezifisch
Gewicht   FTS34: 147g / FTS35: 200g
Bestellbezeichnung
 TYP    MB  A EV A/M  KL  O
   - -  - - - -
TYP = Modellnummer
 34 = Kanalmontage
 35 = Kabelfühler
MB  = Messbereich
 02 =   2 m/s
 10 = 10 m/s
 20 = 20 m/s
 40 = 40 m/s
A     = Ausgang
 1 = 4 ... 20 mA
 6 = 0 ...10 V
 9 = RS-485
EV   = Energieversorgung
 1 = DC 8 ... 35 V &AC 12 ... 30 V
A/M = Analog/Modbus
1
 0 = Analog
1
 1 = RS-485
1
 2 = RS-485 & analog
KL   = Kabellänge (für FTS35)
 2 = 2 m Kabel (FTS35)
 5 = 5 m Kabel (FTS35)
 W = kundenspezifisch (FTS35)
 N = kein Kabel (FTS34)
O    = Optionen (Mehrfachnennung möglich)
 N = Kabelverschraubung
 M = M12-Stecker (4P oder 5P)
       (inkl. 2 m Anschlusskabel)
 D = LCD
 W = andere
FTS
Elektrischer Anschluss
RS485 und Analog
RS485 oder Analog
3/5
Elektrischer Anschluss
RS485 oder Analog   „M“-Type mit M12 - 4 Pin-Stecker
   „N“-Type mit M12 Verschraubung
RS485 und Analog   „M“-Type mit M12 - 5 Pin-Stecker
   „N“-Type mit M16 Verschraubung
Driesen + Kern GmbH
Anschlussbelegung
Um Beschädigungen zu vermeiden, beachten Sie bitte, dass die RS485 Schnittstellen
des Messwertgebers und der Empfangseinheit eine gemeinsame Masse haben.
4/5
aktiviert/deaktiviert
Ausgang
Messbereich
Device ID
Mit Hilfe der DIP-Switches kann der Messwertgeber
konfiguriert werden.
DIP 1 muss eingeschaltet sein, damit DIP 2 bis DIP
8 funktional sind. Die Einstellungen der DIPs
werden während des Einschaltvorgangs
ausgelesen. Wenn Änderungen vorgenommen
werden, muss der Fühler kurz spannungslos
gemacht werden, um diese wirksam werden zu
lassen.
DIP1 Einstellungen, um die Einstellungen
von DIP2 bis DIP 8 zu aktivieren.
DIP2 Einstellen des gewünschten
Analogausgangs
Einstellung des Messbereiches